Herczeghségednek

Legkhissebbik alazatos szolghaia

Jeszenszky Miklós mpria

Címzése: Esterházy Pál hgnek szól Kismartonba. — Vörös viasz pecsét.  
OL. (Esterházy) Pál nádor iratai: 29. köteg, 2609. sz.

D. M.

896.

1701. július 3.

„Az Corponay Sidotul vettem Gyöngyöt Tall. 45. Attam az Sido-  
nak Tall. 5. Item adot egy végh lengyel patyolatot Tall. 4. megh fi-  
zettem épen.”

O. Sz. K., Oct. Hung. 1256. pag. 77.

897.

1701. július 23. Sopron. Sopron város tanácsa jelenti Esterházy Pál  
nádornak, hogy a köpcsényi zsidó mészárost, minthogy a legutóbbi vá-  
sárban szarvasmarhákat vásárolván a kialkudott ár hatod részét hamis  
pénzűl próbálta fizetni, tömlöcbe kellett vetni. Becsületes vizsgálatot  
ígernek.

Serenissime Princeps ac Domine Domine nobis Benignissime.  
Serenitatis Vestrae Gratiosas Literas humillimo Reverentiae cultu  
accepimus, et praesentibus demisse insinuandum duximus, quod omnino

Judaeus Köpcsiniensis nimirum Lanio tempore annalium non ita pridem elapsarum Nundinarum propterea, quod idem in Coemptione certorum pecorum, dum videlicet pretium hominibus Serenitatis Vestrae Sár-váriensibus deposuisset, quae depositio in Talleris Triginta circiter constitisset, Sex ut ipse in. Examine et Confrontatione fassus esset, septendecim ut vocant Cruciferarios suspectos, et per eundem argento vivo vel alia materia illinitos numerasset, propterea in Arrestum nostrum deductus etiam nunc ibidem detineretur. Nobis certe gratum non est, quod in Similibus odiosis Serenitati Vestrae displicantiam fors causare necessitemur ,Jurisdictioni namque nostrae, prouti teneremur, invigilare debentes aliter non potuimus, quam ut Eundem in Arrestum conjiceremus quippe in loco Delicti deprehensem. Quare humillime requirimus Serenitatem Vestram, nos in ulteriori peragendo Examine, cum Res non sit parvi momenti, pro elicienda veritate permittere non dignetur, assecurantes, quod re ex fundamento perquisita hoc facturi sumus, quod ordo Juris et Justitiae dictaverit. Quod autem scienter et ex tota voluntate fraudulenter processerit et alias falsa tali moneta utens defraudandos intentaverit, vel ex adjecta primae examinationis serie Gratiosè informari dignabitur Serenitas Vestra, Eandem in reliquo ad Vota felicissime bene valere desiderantes perseveramus

Serenitatis Vestrae Humillimi Servi

Soprony 23. July 1701.

N.: Magister Civium, Judex et Senatus Liberae  
Regiaeque Civitatis Soproniensis.

*Sopron városa 1701. július 23.-án kelt iratához való csatolmány.*

Circumstantiae aggravantes Judaeum in flagranti, falsam monetam exponendo, deprehensem.